Приказ №959 от 25.04.2025г.

ВСЕМ НОДГП

РЦУП-1,2,3

копия: КТ МТ РК

На основании письма оператора вагонного парка (ТОО «PTC

Operator» исх. №02-25/617 от 23.04.2025 года) имеет место

медленная выгрузка и скопление груженых вагонов на

подъездных путях некоторых грузополучателей, в связи с чем

руководствуясь пунктом 2 статьи 35 Закона РК «О

железнодорожном транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить прием к перевозке с 26 по 28 апреля 2025

года (включительно) грузов нефтепродуктов – керосин

назначением следующие станции:

-ст. Ондырыс в адрес грузополучателей ТОО «Алтын Мунай-

2000», АО «Эйр Астана»;

-ст. Алматы-1 в адрес грузополучателя ТОО

«Международный Аэропорт Алматы», АО «Эйр Астана;

2. Запретить прием к перевозке с 26 по 28 апреля 2025

года (включительно) грузов нефтепродуктов – бензин

назначением следующие станции:

-ст. Сороковая в адрес грузополучателя ТОО «Адерина»;

-ст. Ондырыс в адрес грузополучателя ТОО «Магнатэк

Сервис»;

-ст. Петропавловск в адрес грузополучателей ТОО

«PETRORETAIL», Кокшетауский филиал ТОО «Гелиос»;

3. Запретить прием к перевозке с 26 по 28 апреля 2025

года (включительно) грузов нефтепродуктов – дизельное

топливо назначением следующие станции:

-ст. Железорудная в адрес грузополучателя АО «Качары

Руда»;

--ст. Костанай в адрес грузополучателя TOO «LOGISTIC

SOLUTIONS»

ст. Жанааул, Караганда-Угольная в адрес грузополучателя

АО «Qarmet»;

-ст. Петропавловск в адрес грузополучателя ТОО

«PETRORETAIL».

4. НОДГП уведомите грузоотправителей, инструктируйте

причастных и установите контроль за исполнением.

ЦЗД               Урынбасаров

ЦДИП__________________    ГП________________

ЦДИПЗ_______________       ГПЗД______________

ЦДИПН_______________      ГПЗМ______________
Тел. 60-31-08